davant les diferents entitats i administracions responsables, i l’eficiència davant el volum anual 
d’actuacions previstes. 

8. Dades econòmiques del contracte 

8.1. Pressupost base de licitació 

El pressupost base de licitació de la contractació, formulat en termes de preus unitaris, es fixa en la 
quantitat pluriennal (dos anys) de cent quaranta-cinc mil dos-cents euros (145.200,00 €) IVA inclòs, 
d’acord amb el següent detall: 

Pressupost base 
de licitació 

IVA exclòs 

Import IVA 

(21 %) 

Pressupost base 
de licitació 

IVA inclòs 

120.000,00 € 25.200,00 € 145.200,00 € 

La Diputació de Barcelona podrà assolir la consignació pressupostària, tot respectant els preu unitari 
ofert per l'adjudicatari, fins el pressupost màxim de licitació, formulat en termes de preus unitaris, de 
cent quaranta-cinc mil dos-cents euros (145.200,00 €), IVA inclòs. 

El pressupost base de licitació, formulat en termes de preus unitaris, s’ha calculat d’acord amb les 
estimacions d’hores a realitzar durant l’execució del contracte i no suposa una obligació de despesa 
per part de la Diputació de Barcelona, atès que aquest es determinarà en funció de les necessitats que

[...]

Clàusules Administratives Particulars respecte al preu del contracte resultant de la modificació, i s’haurà 
de formalitzar en els mateixos termes previstos. 

8.4. Valor estimat del contracte: 

El valor estimat del contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants de la 
LCSP, és de dos-cents seixanta-quatre mil euros (264.000,00 €) IVA exclòs, d’acord amb el següent 
detall: 

Pressupost base de licitació  

(IVA exclòs) 

Possibles 
pròrrogues 

Possibles 
modificacions 

Total VEC 

(IVA exclòs) 

Vigència 24 mesos  24 mesos  20%  

120.000,00 € 120.000,00 € 24.000,00 € 264.000,00 €